



MUNICÍPIO DE QUIJINGUE/BA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2025

PROCESSO LICITATÓRIO 156/2025

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL do(a) MUNICÍPIO DE QUIJINGUE/BA comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 034/2025 referente à *Contratação de empresa especializada em fornecimento parcelado de materiais saneantes e utensílios de uso geral para atender a Secretaria Municipal de Saúde de Quijingue.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : DIS BAHIA EMPREENDIMENTOS LTDA - 19.427.953/0001-69

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	800,00	LT	CLARIN	CLARIN	R\$ 13,07	R\$ 10.456,0000	R\$ 13,40	R\$ 10.720,00	2,4626 %	R\$ 264,00
Descrição: ALVEJANTE LIQUIDO CONCENTRADO PARA TECIDOS E ROUPAS DE USO PROFISSIONAL E ROUPAS HOSPITALARES OU DE USO GERAL. DEVE APRESENTAR CERTIFICADO DE ENSAIO DE AVALIAÇÃO DE ATIVIDADE ANTIMICROBIANA. CAPAZ DE PROMOVER REMOÇÃO DE MANCHAS, ALVEJAMENTO E DESCONTAMINAÇÃO OU DESINFECÇÃO EM ROUPAS DE ALGODÃO, POLIESTER E POLIESTER/ALGODÃO, COM PH MÍNIMO DE 9,0 EM SOLUÇÃO DE 01 P/P E A TEMPERATURA DA ÁGUA NO MÁXIMO DE 35°C, ASSOCIADO A AGENTES SEQUESTRANTES, ESTABILIZANTES, COMPLEXANTES, ALCALINIZANTES, PRODUTO DE RISCO 2. APRESENTAR REGISTRO NA ANVISA. GALÃO DE 20, 30 OU 50 LITROS. SISTEMA DE LAVAGEM DE ROUPAS DOSADO ELETRONICAMENTE POR MEIO DE BOMBA EM REGIME DE COMODATO.										
2	800,00	LT	CLARIN	CLARIN	R\$ 11,38	R\$ 9.104,0000	R\$ 12,10	R\$ 9.680,00	5,9504 %	R\$ 576,00
Descrição: AMACIANTE CONCENTRADO PARA ROUPAS PROFISSIONAL HOSPITALARES DE USO EM GERAL PERFUMADO PH ENTRE 4.0 A 6.0 EM SOLUÇÃO DE 01 P/P INDICAÇÃO DE USO 2.0 A 8.0 ML POR ROUPA. GALÃO DE 20 30 50 LITROS. SISTEMA DE LAVAGEM DE ROUPAS DOSADO ELETRONICAMENTE POR MEIO DE BOMBA EM REGIME DE COMODATO.										
3	800,00	LT	CLARIN	CLARIN	R\$ 24,73	R\$ 19.784,0000	R\$ 25,24	R\$ 20.192,00	2,0206 %	R\$ 408,00
Descrição: DESINFETANTE HOSPITALAR PARA LAVAGEM E ALVEJAMENTO DE ROUPAS DE ALGODÃO E POLIÉSTER ALGODÃO. EFICAZ NA REMOÇÃO DE MANCHAS A BASE DE PERACETICO. CONSTAR NA EMBALAGENS ESPECIFICAÇÕES DO PRODUTO. CARACTERÍSTICAS FÍSICO QUÍMICO ASPECTO LIQUIDO COR INCOLOR DENSIDADE 251.1 CM3 PH PURO 0.63 TEOR ACIDO PERACETICO TEOR DE 02 16.0 MÍNIMO. COMPOSIÇÃO PEROXIDO DE HIDROGÊNIO ACIDO PERACETICO ACIDO ACÉTICO ESTABILIZANTE E ÁGUA. PRINCIPIO ATIVO ACIDO PERACETICO 5.5 MÍNIMO DOSAGEM 2 A 7 ML POR QUILO DE ROUPA. GALÃO PLÁSTICO 20, 30 OU 50 LITROS. SISTEMA DE LAVAGEM DE ROUPAS DOSADO ELETRONICAMENTE POR MEIO DE BOMBA EM REGIME DE COMODATO.										
4	800,00	LT	CLARIN	CLARIN	R\$ 16,63	R\$ 13.304,0000	R\$ 17,00	R\$ 13.600,00	2,1764 %	R\$ 296,00
Descrição: DETERGENTE ALCALINO LIQUIDO PARA LAVANDERIA HOSPITALAR OU PRÉ-LAVAGEM E LAVAGEM DE ROUPA HOSPITALAR CONTENDO ADITIVO ALCALINO BRANQUEADOR ÓTICO ADITIVOS ESPECÍFICOS SEQUESTRANTE OU DISPERSANTES DE ÍONS METÁLICOS SOLUBILIZANTES TENSOATIVOS ANIÔNICOS NÍVEL DE ESPUMA BAIXO/MÉDIO. INDICADO DE USO 3 A 8 ML POR KG DE ROUPA PARA PRE LAVAGEM E 2 A 4 ML POR KG DE ROUPA PARA LAVAGEM. GALÃO DE 20, 30 OU 50 LITROS. SISTEMA DE LAVAGEM DE ROUPAS DOSADO ELETRONICAMENTE POR MEIO DE BOMBA EM REGIME DE COMODATO.										
5	800,00	LT	CLARIN	CLARIN	R\$ 16,28	R\$ 13.024,0000	R\$ 16,63	R\$ 13.304,00	2,1046 %	R\$ 280,00
Descrição: DETERGENTE UMECTANTE PARA PRÉLAVAGEM DE ROUPA COM SUJEIRA PESADA PARA PRE LAVAGEM DE ROUPA HOSPITALARES OU DE USO GERAL PH ENTRE 60 E 70 EM SOLUÇÃO A 01 P/P CONTENDO NONIL FENOL POLIGLICOL ETER SOLVENTE BRANQUEADOR ÓPTICO VEICULO E CONSERVANTE. INDICADO DE USO 05 A 15 ML POR KG DE ROUPA PARA UMECTAÇÃO 10 A 20 ML POR KG DE ROUPA PARA PRE LAVAGEM E LAVAGEM PRODUTO DE RISCO 1 CONFORME RDC N 59/2010. APRESENTAR NOTIFICAÇÃO DA ANVISA.										
6	250,00	LT	CLARIN	CLARIN	R\$ 10,20	R\$ 2.550,0000	R\$ 10,48	R\$ 2.620,00	2,6717 %	R\$ 70,00
Descrição: NEUTRALIZANTE LIQUIDO CONCENTRADO PARA LAVAGEM DE ROUPA HOSPITALAR OU DE USO GERAL NEUTRALIZADOR DE RESÍDUOS ALCALINOS 1 P/P INDICAÇÃO DE USO 1 A 2 ML POR QUILO DE ROUPA. GALÃO DE PLÁSTICO DE 20, 30 OU 50 LITROS.										
7	200,00	UND	MEYORK	MEYORK	R\$ 19,17	R\$ 3.834,0000	R\$ 19,58	R\$ 3.916,00	2,0939 %	R\$ 82,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ÁLCOOL EM GEL, CONCENTRAÇÃO DE 70, PH ENTRE 6,5 E 7,5, COM EFICÁCIA BACTERICIDA COMPROVADA, REFIL TIPO BAG-IN-BOX, EM PLÁSTICO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,1 MM, ADAPTADOR PARA BOCAL COM DIÂMETRO INTERNO DE 10 MM, TUBO DOSADOR EM BORRACHA, COM CONECTOR E VÁLVULA DE DOSAGEM, 800 ML, CONFORME PADRÕES DA ANVISA COM FORNECIMENTO DISPENSADORES EM REGIME DE COMODATO.										
8	30,00	GL	CLARIN	CLARIN	R\$ 175,61	R\$ 5.268,3000	R\$ 175,62	R\$ 5.268,60	0,0056 %	R\$ 0,30
Descrição: BASE SELADORA E ACABAMENTO PARA PISOS LAVÁVEIS GALÃO 5 L. CERA ALTO-BRILHO E IMPERMEABILIZANTE, PRÓPRIA PARA PISOS LAVÁVEIS, TAIS COMO CERÂMICA, PAVIFLEX, PEDRAS NATURAIS COMO ARDÓSIA E PEDRAS ARTIFICIAIS COMO GRANILITE. PROPRIEDADES É ANTIDERRAPANTE; NÃO É INFLAMÁVEL; RESISTENTE AO TRÁFEGO; PROMOVE A RESTAURAÇÃO DE PISOS LAVÁVEIS COM EQUIPAMENTOS HS E UHS; PODE SER UTILIZADO COM EQUIPAMENTOS HS, UHS E POLIDORAS DE 3000 RPM. ECONÔMICO BAIXO CUSTO E ALTO RENDIMENTO: 60 A 80 M2 POR LITRO, POR CAMADA, QUANDO UTILIZADO CORRETAMENTE. ATENÇÃO ESTE PRODUTO NÃO DEVE SER APLICADO EM PISOS DE MADEIRAS, MÁRMORE POLIDO, CERÂMICA, PORCELANATOS VITRIFICADOS, GRANITO E ÁREAS EXTERNAS.										
9	20,00	UND	SAN MARCOS	SAN MARCOS	R\$ 34,15	R\$ 683,0000	R\$ 35,32	R\$ 706,40	3,3125 %	R\$ 23,40
Descrição: CABO DE ALUMÍNIO PARA RODO OU VASSOURA COM PONTEIRA CONSTITUÍDO NA ESPESSURA DE 22 MM DE ALTA RESISTÊNCIA TAMANHO DE 1.40 CM APRESENTAR FOLDER.										
10	2,00	UND	SAN MARCOS	SAN MARCOS	R\$ 1.247,90	R\$ 2.495,8000	R\$ 1.247,91	R\$ 2.495,82	0,0008 %	R\$ 0,02
Descrição: CARRO DE LIMPEZA MULTIFUNCIONAL PRODUZIDO EM POLIPROPILENO, COMPOSTO DE 02 (DOIS) BALDES DE 15 LITROS CADA, COM CORES DIFERENTES E COM SUPORTE DE FIXAÇÃO. DEVE CONTER: 01 CARRO COMPLETO, 02 BALDES DE 15 LITROS CADA (CORES DIFERENTES), 01 CAVALETE PARA ESPREMEDOR E 01 ESPREMEDOR. MEDIDAS APROXIMADAS DA CUBAGEM DO CARRINHO: MONTADO - 50CM X 40CM X 84CM										
11	2,00	UND	SAN MARCOS	SAN MARCOS	R\$ 3.422,32	R\$ 6.844,6400	R\$ 3.422,33	R\$ 6.844,66	0,0002 %	R\$ 0,02
Descrição: CARRO TRANSPORTE DE ROUPA LIMPA - CAPACIDADE MÍNIMA DE 285 LITROS CARRO DE TRANSPORTE DE ROUPA LIMPA, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO OU POLIETILENO COM TRATAMENTO DE PROTEÇÃO UV DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. COR: BRANCO. DEVE TER ALÇA DE APOIO E DIRECIONAMENTO CONFECCIONADO EM AÇO OU MESMO MATERIAL QUE O CARRO, CANTOS ARREDONDADOS, SENDO LISO INTERNA E EXTERNAMENTE, COM TAMPA DE MESMO MATERIAL E DOBRADIÇAS E PARAFUSOS EM INOX RESISTENTES A SABÃO E DETERGENTES. DEVE POSSUIR DRENO PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS. DEVE POSSUIR RODA INFLÁVEL - SENDO DOIS FIXOS E DOIS GIRATÓRIOS. CAPACIDADE MÍNIMA DE 285 LITROS, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 1000 X 600 X 500 MM.										
12	2,00	UND	SAN MARCOS	SAN MARCOS	R\$ 2.853,05	R\$ 5.706,1000	R\$ 2.853,06	R\$ 5.706,12	0,0003 %	R\$ 0,02
Descrição: CARRO TRANSPORTE DE ROUPA SUJA - CAPACIDADE MÍNIMA DE 330 LITROS. CARRO DE TRANSPORTE DE ROUPA SUJA, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO OU POLIETILENO COM TRATAMENTO DE PROTEÇÃO UV DE ALTA RESISTÊNCIA E DURABILIDADE. COR: BRANCO. DEVE TER ALÇA DE APOIO E DIRECIONAMENTO CONFECCIONADO EM AÇO OU MESMO MATERIAL QUE O CARRO, CANTOS ARREDONDADOS, SENDO LISO INTERNA E EXTERNAMENTE, COM TAMPA DE MESMO MATERIAL E DOBRADIÇAS E PARAFUSOS EM INOX RESISTENTES A SABÃO E DETERGENTES. DEVE POSSUIR DRENO PARA ESCOAMENTO DE LÍQUIDOS. DEVE POSSUIR RODA INFLÁVEL - SENDO DOIS FIXOS E DOIS GIRATÓRIOS. CAPACIDADE MÍNIMA DE 330 LITROS, COM MEDIDAS APROXIMADAS DE 900 X 600 X 610 MM.										
13	40,00	UND	SAN MARCOS	SAN MARCOS	R\$ 127,68	R\$ 5.107,2000	R\$ 131,52	R\$ 5.260,80	2,9197 %	R\$ 153,60
Descrição: CESTO DE LIXO COM TAMPA CAPACIDADE 100 LITROS, SÃO FABRICADOS EM POLIPROPILENO (PP) OU POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD). LARGURA 600MMX ALTURA 720MM X COMPRIMENTO 540 MM. COR BRANCO.										
14	40,00	UND	SAN MARCOS	SAN MARCOS	R\$ 71,77	R\$ 2.870,8000	R\$ 73,33	R\$ 2.933,20	2,1273 %	R\$ 62,40
Descrição: CESTO DE LIXO COM TAMPA CAPACIDADE 50 LITROS, SÃO FABRICADOS EM POLIPROPILENO (PP) OU POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE (PEAD). LARGURA 480MMX ALTURA 620MM X COMPRIMENTO 455 MM. COR BRANCO.										
15	5,00	UND	SAN MARCOS	SAN MARCOS	R\$ 15,64	R\$ 78,2000	R\$ 16,05	R\$ 80,25	2,5545 %	R\$ 2,05
Descrição: DESENTUPIDOR DE VASO. FABRICADO EM ABS. PESO 250G. DIMENSÕES 43 X 17 X 11 CM. 1 VENTOSA COM DIÂMETRO DE 15 CM. COMPOSTO POR POLIPROPILENO E BORRACHA TERMOPLÁSTICA, CABO DE ALUMÍNIO, COM ALTO PODER DE SUÇÃO.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
16	100,00	GL	CLARIN	CLARIN	R\$ 23,95	R\$ 2.395,0000	R\$ 24,58	R\$ 2.458,00	2,5630 %	R\$ 63,00
Descrição: DESINFETANTE BACTERICIDA ODORIZANTE DISPONÍVEIS FRAGRÂNCIAS FLORAL E LAVANDA CONTENDO EM SUA FORMULAÇÃO NO MÍNIMO 14 DE CLORETO DE ALQUIL DIMETIL BENZIL AMONIO AMPLA AÇÃO BIOCIDA CONTRA STAPHYLOCOCCUS AURES E SALMONELLA CHOLERAESUIS. APRESENTAR AVALIAÇÃO DA ATIVIDADE BACTERICIDA DAS SUBSTÂNCIAS TESTE FRENTE AOS MICROORGANISMOS STAPHYLOCOCCUS AUREUS E SALMONELLA CHOLERAESUIS APRESENTAR RESULTADOS AÇÃO BACTERICIDA FRENTE A CEPAS ESPECÍFICAS. GALÃO DE 5 LITROS.										
17	60,00	UND	CLARIN	CLARIN	R\$ 9,73	R\$ 583,8000	R\$ 9,74	R\$ 584,40	0,1026 %	R\$ 0,60
Descrição: DESINFETANTE HOSPITALAR A BASE DE QUARTENÁRIO DE AMÔNIO A PARTIR DE 4 GERAÇÃO. FRASCO BORRIFADOR DE 750 ML GATILHO FOAM SPRAY. NÃO AMÔNIO 0.55 P P E BIGUANIDA 0.1 P P COMPATÍVEL COM SUPERFÍCIES EM ACRÍLICO AÇO INOXIDÁVEL FERRO GALVANIZADO ALUMÍNIO LATÃO BORRACHA E SILICONE TEMPO DE CONTATO DE 10 MINUTOS SEM NECESSIDADE DE ENXÁGUE EFICÁCIA CONTRA MICROORGANISMOS MULT. EFEITO RESIDUAL DE ATÉ 12 DIAS SEM AROMA.										
18	60,00	GL	CLARIN	CLARIN	R\$ 60,43	R\$ 3.625,8000	R\$ 60,44	R\$ 3.626,40	0,0165 %	R\$ 0,60
Descrição: DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS COM AÇÃO DUAS EM UM LIMPADOR DESINFETANTE A BASE DE PEROXIDO DE HIDROGÊNIO ESTABILIZADO. APRESENTAR LAUDOS DE EFICÁCIA COMPROVADA CONTRA SALMONELLA CHOLERAESUIS STAPHYL. AUREUS E PSEU. AERUGINOSA E H1N1INFLUENZA. DESINFECÇÃO E LIMPEZA. DILUIR 1 LITRO PARA 16 LITROS DE ÁGUA DEIXE AGIR POR 10 MINUTOS NÃO É NECESSÁRIO ENXAGUAR. APRESENTAR REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE, CLASSIFICAÇÃO COMO PRODUTO DE RISCO II, ANVISA FICHA TÉCNICA E LAUDO DE CONTROLE DE QUALIDADE, AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO EMPRESA GANHADORA DEVERÁ FORNECER EM COMODATO DILUIDORES AUTOMÁTICOS PARA SEU USO. GALÃO DE 5 LITROS.										
19	200,00	LT	CLARIN	CLARIN	R\$ 23,68	R\$ 4.736,0000	R\$ 23,69	R\$ 4.738,00	0,0422 %	R\$ 2,00
Descrição: DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS INDICADO PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO DE SUPERFÍCIES LAVÁVEIS, INDICADO TAMBÉM PARA DESINFECÇÃO DE ARTIGOS NÃO CRÍTICOS DE ÁREAS CRÍTICAS DE ÁREAS CRÍTICAS SEMICRÍTICAS E NÃO CRÍTICAS COBERTORES E ROUPAS HOSP. COM PRINCÍPIO ATIVO CLORETO DE DÍCEIL METIL AMÔNIO E CLORETO DE AQUIL DIMETIL BENZIL AMONIA MÍNIMO DE 19 APRESENTAR LAUDO DE EFICIÊNCIA DO PRODUTO NA DESINFECÇÃO DE COBERTORES GALÃO PLÁSTICO DE 20,30,50 LITROS. (SISTEMA DOSADO ELETRONICAMENTE POR MEIO DE BOMBA EM REGIME DE COMODATO).										
20	100,00	GL	CLARIN	CLARIN	R\$ 23,19	R\$ 2.319,0000	R\$ 23,20	R\$ 2.320,00	0,0431 %	R\$ 1,00
Descrição: DESINFETANTE PARA SUPERFÍCIES FIXAS E ARTIGOS NÃO CRÍTICOS. INDICADO PARA TODOS OS TIPOS DE SUPERFÍCIES. DESINFETANTE HOSPITALAR, PRONTO USO, PARA LIMPEZA E DESINFECÇÃO SIMULTÂNEA DE SUPERFÍCIES E EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS. COM TECNOLOGIA TRIAMINA DE ÚLTIMA GERAÇÃO E AMPLO ESPECTRO ANTIMICROBIANO. LIVRE DE ÁLCOOL, CLORO, QUATERNÁRIOS DE AMÔNIO E COMPONENTES ORGÂNICOS VOLÁTEIS (VOCs). LIMPADOR DESINFETANTE SEM FRAGRÂNCIA E SEM CORANTE ESPECIALMENTE INDICADO PARA SUPERFÍCIES MAIS CONTAMINADAS QUE OFERECEM MAIOR RISCO AO PACIENTE E AOS PROFISSIONAIS. EXCELENTE PROPRIEDADES DE LIMPEZA COM DESINFECÇÃO NUMA ÚNICA ETAPA DE APLICAÇÃO. COMPROVADA EFICÁCIA CONTRA BACTÉRIAS, FUNGOS E VÍRUS ATENDENDO EXIGÊNCIAS PREVISTAS PELA ANVISA, CONFIRMANDO SUAS INDICAÇÕES DE USO. COMPOSIÇÃO: ALQUILAMINA 0.3. ISOTRIDEKANOL ETOXILADO, CONTROLE DE PH E ÁGUA. GALÃO BORRIFADOR DE 1 LITRO.										
21	100,00	GL	CLARIN	CLARIN	R\$ 18,95	R\$ 1.895,0000	R\$ 18,96	R\$ 1.896,00	0,0527 %	R\$ 1,00
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO CONCENTRADO PARA LAVAGEM DE PISOS FRIO INDICADO PARA LIMPEZA DE PISOS DE MÁRMORE BORRACHA CERÂMICA E PLÁSTICA ATRAVÉS MOP OU LAVADORAS AUTOMÁTICA PROPORCIONA MELHOR CUSTO BENEFÍCIO POR PODE SER DILUÍDO ATÉ EM 1500, OU SEJA, 1 PARTE DO PRODUTO PARA 500 PARTE DE ÁGUA. COMPOSIÇÃO TENSOATIVOS ANIÔNICOS E NÃO IÔNICOS SOLVENTE ESSÊNCIA E ÁGUA. GALÃO DE 5 LITROS.										
22	100,00	GL	CLARIN	CLARIN	R\$ 139,52	R\$ 13.952,0000	R\$ 139,53	R\$ 13.953,00	0,0071 %	R\$ 1,00
Descrição: DETERGENTE MULTIENZIMÁTICO DE ALTA PERFORMANCE COM PH NEUTRO E 6 ENZIMAS ASSOCIADO A UMA COMBINAÇÃO DE TENSOATIVOS NÃO IÔNICO E ÁLCOOL ISOPROPÍLICO PROPORCIONANDO UMA AÇÃO DE SINERGIA E POTENCIALIZANDO O PODER DE LIMPEZA EM LAVADORAS AUTOMÁTICAS TERMO DESINFECTADORAS ULTRASSONICAS E LIMPEZA MANUAL. EMBALAGEM 5 LITROS.										
23	100,00	GL	CLARIN	CLARIN	R\$ 107,23	R\$ 10.723,0000	R\$ 120,48	R\$ 12.048,00	10,9976 %	R\$ 1.325,00
Descrição: DETERGENTE REMOVEDOR DE CERAS E SUJIDADES INDICADO NA REMOÇÃO DE CERAS ANTIGAS SUJIDADES OLEOSAS E RESPINGOS DE TINTAS EM TODO O PISO CONTENDO UMA ALCALINIDADE MÍNIMA DE 10 A 11.5 POR CENTO POSSUINDO SOLVENTE A BASE DE ÁGUA. EMBALAGEM GALÃO PLÁSTICO DE 5 LITROS. APRESENTAR FICHA TÉCNICA DO PRODUTO.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
24	20,00	UND	3M	3M	R\$ 38,93	R\$ 778,6000	R\$ 43,74	R\$ 874,80	10,9967 %	R\$ 96,20
Descrição: DISCO REMOVEDOR DE 510 MM POSSUIR ABRASIVOS QUE RETIRAM SUJIDADES E CROSTAS DO PISO CONSTITUÍDO DE FIBRAS SINTÉTICAS E ABRASIVO PARA MELHOR DURABILIDADE NA COR VERDE APRESENTAR FOLDER.										
25	20,00	UND	SAN MARCOS	SAN MARCOS	R\$ 148,00	R\$ 2.960,0000	R\$ 166,87	R\$ 3.337,40	11,3082 %	R\$ 377,40
Descrição: DISPENSER DE PAPEL TOALHA BOBINA AUTO CORTE, POSSUI SISTEMA DE AUTO CORTE DO PAPEL TOALHA EM BOBINAS, QUE EVITA O TOQUE DAS MÃOS COM O APARELHO. IDEAL PARA USO EM HOSPITAIS, CLÍNICAS E INDÚSTRIA ALIMENTÍCIA, ONDE NÃO DEVE HAVER CONTAMINAÇÃO DAS MÃOS POR CONTATO. DISPENSADOR FABRICADO EM MATERIAL TERMOPLÁSTICO DE ALTA QUALIDADE E RESISTÊNCIA AO IMPACTO. FÁCIL INSTALAÇÃO COM PARAFUSOS E BUCHAS INCLUSAS E FECHADURA DE SEGURANÇA COM CHAVE EM CRUZ. SUPORTA ROLOS DE ATÉ 173 MM DE DIÂMETRO. DISPENSA FOLHAS DE 25 CM.										
26	20,00	GL	CLARIN	CLARIN	R\$ 138,50	R\$ 2.770,0000	R\$ 155,63	R\$ 3.112,60	11,0068 %	R\$ 342,60
Descrição: ESTERILIZANTE DE ARTIGO HOSPITALAR ACIDO PERACETICO A 0.2 E UM DESINFETANTE DE ALTO NÍVEL E ESTERILIZANTE EFETIVO CONTRA ESPOROS E BACTERIAIS E VÍRUS. AGE COMO OXIDANTE DA MEMBRANA CITOPLASMÁTICA DAS ENZIMAS CELULARES MICROBIANAS PROVOCANDO DESEQUILÍBRIO QUIMIOSMOTICO E BLOQUEANDO O METABOLISMO CELULAR APOS ADICIONAR INIBIDOR DE CORROSÃO TENDO VALIDADE A SOLUÇÃO DE 30 DIAS. GALÃO DE 5 LITROS.										
27	8,00	UND	MAR PLAST	MAR PLAST	R\$ 182,60	R\$ 1.460,8000	R\$ 205,19	R\$ 1.641,52	11,0093 %	R\$ 180,72
Descrição: EXTENSÃO TELESCÓPICA EM ALUMÍNIO COM 22 MM COM TRÊS ESTÁGIOS 1.50 M, ALCANCE DE 4,5 M. APRESENTAR FOLDES										
28	20,00	UND	3M	3M	R\$ 1,51	R\$ 30,2000	R\$ 1,70	R\$ 34,00	11,1764 %	R\$ 3,80
Descrição: FIBRA SERVIÇO PESADO PRODUZIDAS A BASE FIBRAS SINTÉTICAS E MINERAL ABRASIVO UNIDOS POR RESINA A PROVA DE ÁGUA DE ACORDO COM AS NORMAS DA VIGILÂNCIA SANITÁRIA SUBSTITUEM COM SUCESSO DE PRODUTOS METÁLICOS POIS NÃO SOLTAM RESÍDUOS QUE CONTAMINAM ALIMENTOS E AMBIENTES. CONSTITUÍDA DO TAMANHO 102X260MM. APRESENTAR FOLDER.										
29	20,00	UND	FERRAM AC	FERRAM AC	R\$ 1,81	R\$ 36,2000	R\$ 2,03	R\$ 40,60	10,8374 %	R\$ 4,40
Descrição: FIBRA SINTÉTICA MACIA BRANCA LIMPA SEM RISCAR, TAMANHO 102 X 260 MM APRESENTAR FOLDER.										
30	60,00	GL	CLARIN	CLARIN	R\$ 14,73	R\$ 883,8000	R\$ 16,66	R\$ 999,60	11,5846 %	R\$ 115,80
Descrição: HIPOCLORITO DE SÓDIO 1 PARA USO HOSPITALAR PRECISA TER FISPQ PARA USO EM DESINFECÇÃO HOSPITALAR APRESENTAÇÃO EM FRASCO PLÁSTICO OPACA PEAD 2 RESISTENTE E SEGURA CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO LOTE FABRICAÇÃO VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES APOS A EMISSÃO DE ENTREGA. APRESENTAR JUNTO DA PROPOSTA FICHA DE INFORMAÇÃO DE SEGURANÇA DE PRODUTOS QUÍMICOS E REGISTRO NA ANVISA. GALÃO 5 LITROS.										
31	60,00	GL	CLARIN	CLARIN	R\$ 141,90	R\$ 8.514,0000	R\$ 159,44	R\$ 9.566,40	11,0010 %	R\$ 1.052,40
Descrição: IMPERMEABILIZANTE AUTO TRAFEGO PARA PISO LAVÁVEIS TAIS COMO CERÂMICA PAVIFLEX PEDRAS NATURAIS COMO ARDOSIA E PEDRAS ARTIFICIAIS COMO GRANITO DE ALTO BRILHANTE DISPENSA O USO DE ENCERADEIRA ANTIDERRAPANTE E NÃO INFLÁVEL RESISTENTE A ALTO TRAFEGO TEOR MÍNIMO DE SÓLIDOS DE 27 (VINTE E SETE POR CENTO). GALÃO DE 5 LITROS.										
32	30,00	UND	SAN MARCOS	SAN MARCOS	R\$ 147,80	R\$ 4.434,0000	R\$ 166,10	R\$ 4.983,00	11,0174 %	R\$ 549,00
Descrição: LIXEIRA DE PLÁSTICO 100L COM PEDAL, HASTE E ARO: MEDIDAS LARGURA 425MM, COMPRIMENTO 595MM, ALTURA 925MM, CAPACIDADE 100 LITROS. MATERIAL PEAD (POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE) OU PP (POLIPROPILENO). COR:BRANCO.										
33	50,00	PAR	DANNY	DANNY	R\$ 9,85	R\$ 492,5000	R\$ 11,15	R\$ 557,50	11,6591 %	R\$ 65,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LUVA NITRÍLICA NR. 07 PARA LIMPEZA HOSPITALAR COR VERDE, RESISTÊNCIA QUÍMICA E MECÂNICA, LUVA DE BORRACHA NITRÍLICA, COM OU SEM FORRO FLOCADO DE ALGODÃO, CLORINADA, PUNHO RETO COM 33 CM DE COMPRIMENTO.										
34	6,00	UND	SAN MARCOS	SAN MARCOS	R\$ 164,00	R\$ 984,0000	R\$ 185,20	R\$ 1.111,20	11,4470 %	R\$ 127,20
Descrição: MOP GIRATORIO COM CESTO EM INOX COMPLETO CONTENDO 1 BALDE NO MINIMO 16 LITROS SENDO 8 LITROS DE USO E CESTO INOX PARA CENTRIFUGAÇÃO EIXO ITERNO PARA FACILITAR LAVAGEM DO REFIL CABO AJUSTAVEL E DESMONTAVEL DE NO MINIMO 1.50 MT COM INCLINAÇÃO DE 180COM SISTEMA DE TRAVA ON OFF PARA REGULAGEM DE ALTURA E FUNÇÃO GIRATORIO 3 ESFREGÃO DE MICROFIBRA 1 INSTALADO 2 PARA REFIL 1 ESFREGÃO PARA TIRAR PO 1 DISPENSER PARA PRODUTO RODAS PARA AUXILIAR COM BASE INOX RESISTENTE. ALÇAS PARA MOBILIDADE RESISTENTE.										
35	10,00	UND	SAN MARCOS	SAN MARCOS	R\$ 7,38	R\$ 73,8000	R\$ 8,29	R\$ 82,90	10,9770 %	R\$ 9,10
Descrição: PÁ DE LIXO COM COLETOR BASCULANTE E CABO DE 90CM.										
37	250,00	PC	SANTEX	SANTEX	R\$ 4,94	R\$ 1.235,0000	R\$ 5,55	R\$ 1.387,50	10,9909 %	R\$ 152,50
Descrição: PANO DE LIMPEZA DESCARTAVEL MULTIUSO TAMANHO APROXIMADO 58. 5 X 39. 5 CM EMBALAGEM COM 05 PANOS.										
38	500,00	CX	MEYORK	MEYORK	R\$ 105,50	R\$ 52.750,0000	R\$ 119,00	R\$ 59.500,00	11,3445 %	R\$ 6.750,00
Descrição: PAPEL TOALHA BOBINA, CONFECCIONADO EM MATERIAL 100 CELULOSE VIRGEM PARA APLICAÇÃO EM SUPORTES DE PAPEL TOALHA DO TIPO BOBINA COM SISTEMA DE AUTOCORTE. DIMENSÕES DE 200M DE COMPRIMENTO X 20CM DE LARGURA; GRAMATURA MÍNIMA DE 24 G/M2; COR BRANCA. CAIXA COM 6 ROLOS.										
39	5,00	UND	ARQPLA ST	ARQPLA ST	R\$ 42,78	R\$ 213,9000	R\$ 48,08	R\$ 240,40	11,0232 %	R\$ 26,50
Descrição: PLACA SINALIZADORA DE PISO MOLHADO COR: AMARELA FRASE: CUIDADO; PISO MOLHADO; MATERIAL: PV OU PLÁSTICO DIMENSÕES APROXIMADAS: 65CM X 35CM X 23CM.										
40	20,00	UND	SAN MARCOS	SAN MARCOS	R\$ 41,25	R\$ 825,0000	R\$ 46,58	R\$ 931,60	11,4426 %	R\$ 106,60
Descrição: RODO DE ALUMÍNIO 60CM COM CABO DE, NO MÍNIMO, 1,3M.										
41	300,00	UND	CLARIN	CLARIN	R\$ 6,10	R\$ 1.830,0000	R\$ 7,96	R\$ 2.388,00	23,3668 %	R\$ 558,00
Descrição: SABONETE LÍQUIDO, PH ENTRE 6,5 E 7,5, BALANCEADO COM AGENTES EMOLIENTES, REFIL TIPO BAG-IN-BOX, EM PLÁSTICO COM ESPESSURA MÍNIMA DE 0,1 MM, ADAPTADOR PARA BOCAL COM DIÂMETRO INTERNO DE 10 MM, TUBO DOSADOR EM BORRACHA, COM CONECTOR E VÁLVULA DE DOSAGEM, 800 ML, CONFORME PADRÕES DA ANVISA COM FORNECIMENTO DE DISPENSADORES EM REGIME DE COMODATO.										
42	10,00	UND	SAN MARCOS	SAN MARCOS	R\$ 10,70	R\$ 107,0000	R\$ 12,04	R\$ 120,40	11,1295 %	R\$ 13,40
Descrição: SUPORTES PARA UTILIZAÇÃO DE FIBRAS ABRASIVAS DE LIMPEZA FABRICADO EM POLIPROPILENO ULTRA RESISTENTE PARA LIMPEZA PESADA EM ÁREAS HOSPITALARES COM SISTEMA DE ENCAIXE EURO COMPRIMENTO 23 CM LARGURA 10 CM NA COR AZUL VERMELHA AMARELO VERDE E BRANCO. FICHA TÉCNICA DO PRODUTO. APRESENTAR FOLDER.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 221.718,44							Subtotal Orçado: R\$ 235.861,07		5,9961 %	R\$ 14.142,63

Fornecedor : BQS DISTRIBUIDORA LTDA - 33.613.876/0001-62

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
36	200,00	UND	SÃO JOSÉ	PANO MICROFI BRA 60X80CM	R\$ 3,90	R\$ 780,0000	R\$ 7,79	R\$ 1.558,00	49,9358 %	R\$ 778,00

Descrição: PANO DE CHÃO MICROFIBRA 60X80 CM, 100 MICROFIBRA, NÃO SOLTA FIAPOS, ANTI RISCOS, ALTO PODER DE ABSORÇÃO E REMOÇÃO DE SUJEIRAS. CORES VARIADAS.

Subtotal Adjudicado: R\$ 780,00	Subtotal Orçado: R\$ 1.558,00	49,9358 %	R\$ 778,00
---------------------------------------	--	--------------	---------------

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 222.498,44	R\$ 237.419,07	6,2845 %	14.920,63

Quijingue - Bahia, 03 de Outubro de 2025

JOSE ROMERO ROCHA MATOS FILHO
PREFEITO MUNICIPAL

TAINNE FERREIRA DE ABREU BARRETO NOBRE
GESTOR DO FUNDO MUNICIPAL